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1. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

Varje kommun ska enligt kommunallagen ha riktlinjer och mål för god ekonomisk hushållning. Målen ska 
utvärderas i delårsrapport och årsredovisning. Fullmäktiges, kommunstyrelsens och revisorernas roll 
illustreras i figuren nedan.
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Fullmäktige beslutar om 
mål för god ekonomisk 
hushållning.

1

Kommunstyrelsen utvärderar 
målen i årsredovisningen och 
gör en bedömning av 
måluppfyllelsen för helåret. 

32

Kommunstyrelsen utvärderar 
målen i delårsbokslutet och 
gör en prognos över 
måluppfyllelsen för helåret. 

Revisorerna bedömer om resultaten i delårsrapport och 
årsredovisning är förenliga med de mål fullmäktige beslutat samt om 
kommunen klarar kravet på en ekonomi i balans.

Riktlinjer/mål Delårsrapport Årsredovisning



2. Kommunfullmäktiges definition av god ekonomisk hushållning

• Kommunfullmäktige har i Mål och budget 2025 (antagen 25 november 2024) beslutat om sex mål för 
tre målområden (social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet). Av dessa är ett mål finansiellt (Södertälje 
kommun har en god ekonomisk hushållning och arbetar effektivt) och tillhör målområdet ekonomisk 
hållbarhet.

• Kommunfullmäktige har i Riktlinjer för god ekonomisk hushållning (antagen 3 februari 2025) beslutat 
om följande kriterier för vilken måluppfyllelse som krävs för att uppnå god ekonomisk hushållning: 

• Uppföljningen och utvärderingen utifrån perspektivet GEH (god ekonomisk hushållning) utgår från tre 
delområden: finansiella mål, kommunfullmäktiges övergripande mål samt Södertälje kommun som arbetsgivare. 
Varje delområde följs upp och utvärderas och en sammanvägning av delområden görs till en helhet av God 
ekonomisk hushållning.
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3. Kommunstyrelsens uppföljning av god ekonomisk hushållning och balanskrav

• Kommunstyrelsen följer upp samtliga sex mål som fastställts av fullmäktige, utifrån de tre målområdena 

• Inom målområde social hållbarhet prognostiseras ett av tre mål uppnås och två delvis uppnås. Detta är en försämring 
mot prognosen i delår per 30 april där två av tre mål bedöms nås vid årets slut. 

• Inom målområde ekologisk hållbarhet prognostiseras ett av ett mål delvis uppnås.

• Inom målområde ekonomisk hållbarhet, där det finansiella målet inkluderas, prognostiseras två av två mål uppnås. 

• Uppföljningen bygger på nämndernas mål och dess uppföljning samt deras målprognos per helår. Undantaget 
för detta är mål sex där endast kommunstyrelsen gör en uppföljning och prognos som arbetsgivaransvarig för 
hela kommunförvaltningen. Hänvisning görs till nämndernas delårsrapporter för mer specifik måluppföljning. 

• Kommunstyrelsen bedömer att en god ekonomisk hushållning förväntas uppnås.

• Bedömningen görs utifrån att kommunens prognos ligger i snitt över det finansiella målet över tid; prognosen av 
kommunfullmäktiges övergripande beslutade mål är på en tillfredsställande nivå samt prognosen för arbetsgivarmålet 
visar att Södertälje kommun fortsätter att vara en attraktiv arbetsgivare. 

• Bedömningen baseras således på de tre perspektiven finansiella mål, kommunfullmäktiges övergripande mål och
Södertälje kommun som arbetsgivare i enlighet med riktlinjen för god ekonomisk hushållning.

• Kommunens prognostiserade balanskravsresultat är 365,3 mnkr.

Sida 4 Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravet



4. Vår bedömning

• Vår bedömning är, utifrån prognosen av balanskravsresultatet i delårsredovisningen, att det lagstadgade 
balanskravet förväntas uppfyllas.

• Vår bedömning är att prognosen är förenlig med de finansiella mål som fullmäktige fastställt.

• Vår bedömning är att prognosen delvis är förenlig med de verksamhetsmässiga mål som fullmäktige fastställt.

• Vår samlade bedömning är att kommunen delvis förväntas uppnå en god ekonomisk hushållning år 2025.

• Bedömningen baseras på att endast hälften (3/6) av fullmäktiges mål förväntas nås för året.
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Anders More, uppdragsledare
Certifierad kommunal yrkesrevisor, EY      
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